DIÁRIO OFICIAL Nº 33703   99Quarta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2018

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPI RANGA.CONTRATO Nº:
20180351 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
CONTRATADA: R. PEREIRA MOVEIS PLANEJADOS - ME VALOR: R$
122.100,00 (cento e vinte e dois mil, cem reais) VIRGENCIA: 21 de
Agosto de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.

José Milesi Prefeito Municipal.
EXTRATO DE RESGISTRO DE PREÇO

PREGÃO Nº 9/2018-025 PMI
OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO NOS VEÍCULOS DE INFORMAÇÃO OFICIAIS (DOU,
IOEPA, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, ETC), ATENDENDO A
NECESSIDADE CORRELATA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPI RANGA.
ATA DE RESGISTRO DE PREÇO : Nº 20180350 CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA CONTRATADA: R.
PEREIRA MOVEIS PLANEJADOS - ME VALOR: R$ 453.500,00
Quatrocentos e cinquenta e três mil e quinhentos reais.
VIRGENCIA: 20 de Agosto de 2018 a 20 de Agosto de 2019.

José Milesi Prefeito Municipal.
AVISO DE RATIFICAÇÃO

A Prefeitura municipal de Itupiranga nesta ato ratifi ca,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 7/2018-006 EDUC OBJETO: Locação de imóvel
para funcionar como anexo escolar, que passa por reforma em
salas de aula na sede do município de Itupiranga. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA CONTRATADA: ZELIA
COUTINHO NASCIMENTO VALOR: R$ 14.400,00 (quatorze mil,
quatrocentos reais) 28 de JUNHO DE 2018.

José Milesi Prefeito Municipal.
Protocolo: 363452

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 178/2018-FMS/PMM. Processo Licitatório
nº 10.618/2018/2018-PMM, Pregão Eletrônico SRP nº
054/2017-CPL/PMM, Ata de registro de Preços nº 223/2018/
CPL/PMM. Objeto do Contrato Ambulância e veículo para
transportes de imunobiológicos para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde do Município de Marabá. Empresa
Zucavel Zucatelli Veiculos Ltda, CNPJ n° 05.147.384/0001-93,
Valor: R$ 91.290,00 (noventa e um mil duzentos e noventa
reais) e. Origem do Programa de Atenção Básica de Saúde10
305 0085 2.065: Atenção. Em Vigilância e Saúde. Elemento
de despesa: 4.4.90.52-00 Equipamento e Material Permanete.
Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de 2018.
Data da Assinatura: 13 de setembro de 2018. Marcones Jose
Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá -
Marabá/Pa. CONTRATO N° 195/2018-FMS. Pregão Eletrônico Nº
033/2018-CPL/PMM, Objeto: Registro de Preço Para Aquisição
de Materiais Permanente e Mobiliarios Em Geral, para atender as
Secretaria Municipal de Saúde, Hospitais (Hmm, Hmi) e Demais
Unidades Vinculadas Empresa: Fokkus Trade Produtos E Serviços
Hospitalares Ltda, CNPJ no 06.019.610/0001-13, Valor: R$
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). Origem do Recurso:
10. 302.0084.2.062 - Atenção de Media e Alta Complexidade,
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material
Permanente. Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro de
2018. Assinatura 18 de setembro de 2018. Marcones José Santos
da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/Pa.
CONTRATO N° 184/2018-FMS. Pregão Eletrônico Nº 033/2018-
CPL/PMM, Objeto: Registro de Preço Para Aquisição de Materiais
Permanente e Mobiliarios em Geral, para atender as Secretaria
Municipal de Saúde, Hospitais (Hmm, Hmi) e Demais Unidades
Vinculadas Empresa: Santafl ex Industria e Comercio de Moveis
Eireli, CNPJ no 10.713.114/00001-32, Valor: R$ 11.489,40 (onze
mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centravos).
Origem do Recurso: 10. 302.0084.2.062 - Atenção de Media
e Alta Complexidade, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -
Equipamento e Material Permanente. Vigência: Até o termino
do Exercício Financeiro de 2018. Assinatura 18 de setembro de
2018. Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/Pa. CONTRATO N° 188/2018-FMS.
Pregão Eletrônico Nº 033/2018-CPL/PMM, Objeto: Registro de
Preço Para Aquisição De Materiais Permanente e Mobiliarios dm
Geral, para atender as Secretaria Municipal de Saúde, Hospitais
(Hmm, Hmi) e Demais Unidades Vinculadas Empresa: Comercial
Eliane Eireli, CNPJ no 23.273.760/0001-78, Valor: R$ 8.352,90
(oito mil trezentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).
Origem do Recurso: 10. 302.0084.2.062 - Atenção de Media
e Alta Complexidade, Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 -
Equipamento e Material Permanente. Vigência: Até o termino
do Exercício Financeiro de 2018. Assinatura 18 de setembro de

2018. Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de
Saúde de Marabá - Marabá/Pa. CONTRATO N° 190/2018-FMS.
Pregão Eletrônico Nº 033/2018-CPL/PMM, Objeto: Registro de
Preço Para Aquisição de Materiais Permanente e Mobiliarios em
Geral, para atender as Secretaria Municipal de Saúde, Hospitais
(Hmm, Hmi) e Demais Unidades Vinculadas Empresa: Adequa
Moveis Ltda, CNPJ no 27.790.405/0001-27, Valor: R$ 24.700,00
(vinte e quatro mil setecentos reais). Origem do Recurso: 10.
302.0084.2.062 - Atenção de Media e Alta Complexidade,
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material
Permanente. Vigência: Até o termino do Exercício Financeiro
de 2018. Assinatura 17 de setembro de 2018. Marcones José
Santos da Silva - Secretário Municipal de Saúde de Marabá
- Marabá/Pa.

Protocolo: 363461

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 303/2018/SEMAD, Pregão Eletrônico SRP
nº 054/2017-CPL/PMM, Processo Licitatório nº 50.675/2017/
PMM, Ata de Registro de Preços nº 167/2018-CPL/SEVOP/PMM,
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente. Empresa: Herenio
dos Santos Comercio e Importação Eireli - Epp, CNPJ sob o nº
12.283.935/0001-01, no valor de R$ 53.761,93 (cinquenta
e três mil setecentos e sessenta e um reais e noventa e três
centavos). Data da assinatura 18/09/2018, José Nilton de
Medeiros, Secretário de Administração. CONTRATO Nº 375/2018/
SEMMA, Processo Administrativo nº 10.433/2018-PMM, autuado
na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2018-CPL/PMM,
Ata de Registro de Preços nº 205/2018-CPL; Objeto: Aquisição
de Combustível Tipo Gasolina, Diesel Comum e Diesel S-10
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente. Empresa: Posto 26 Ltda, inscrita no CNPJ sob nº
12.136.980/0001-33, no valor R$ 109.446,00 (cento e nove mil
e quatrocentos e quarenta e seis reais). Assinatura: 14/09/2018.
Rubens Borges Sampaio - Secretário de Meio Ambiente.

Protocolo: 363457

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 2° Termo de Aditivo ao Contrato nº 032/2018-SEMED/
PMM. Processo Licitatório nº 56.436/2017-CEL/SEVOP/PMM.
Concorrência n° 015/2017-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do contrato
original: Contratação de Empresa Para a Execução dos Serviços
de Engenharia Referente à Conclusão de Quadra Poliesportiva
Coberta com Vestiários (980,40 M²) - Projeto Padrão FNDE,
na Emef São José, Localizada À Rua Dorivan, Vila São José,
Zona Rural do Município de Marabá - Pará. Objeto do Aditivo:
Prorrogar o prazo do contrato original n° 032/2018-SEMED/
PMM por mais 45 (quarenta e cinco) dias, fi cando vigente até
02/11/2018. Contratada: Construtora Quebec Eireli Epp. CNPJ:
23.831.406/0001-11. Assinatura: 18/09/2018. Luciano Lopes
Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 363455

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EDITAL DO LEILÃO Nº 001/2018

A Comissão Permanente de Leilão da SMSI da Prefeitura
Municipal de Marabá faz saber a todos quantos o presente Edital
virem ou dele conhecimento tiverem que nos dias 18 e 19 de
outubro de 2018 das 8hs às 12hs e das 13hs às 17h às, será levado
a público o Leilão de veículos, sendo aberto para visitação nos dias
09, 10, 11, 15,16 e 17 de outubro de 2018. Determinado leilão
ocorrerá na Avenida Sororó, nº 153, Liberdade, Marabá-Pa. Os bens
serão vendidos no estado em que se encontram, e encontram-se a
disposição para análise e vistoria dos interessados. Quem pretender
arrematar os bens deverá comparecer no dia e local acima
mencionado, fi cando ciente que o pagamento deverá ser efetuado
à vista. E para que chegue ao conhecimento dos interessados é
publicado o presente Edital, maiores informações (94) 991675500;
(94) 99288-0004; (94) 99185-8515 e dmtumaraba.gov@gmail.
com. Francisco Rodrigues - Presidente da Comissão de
Leilão da SMSI do Município de Marabá.

Protocolo: 363454

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2018 - SEVOP, referente ao
Pregão Presencial (SRP) Nº 042/2018-CEL/SEVOP/PMM, Processo
n° 13.076/2018-PMM, Objeto: Registro de Preços Para Eventual
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (Epis), Para
atender às Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas - SEVOP, Conforme Planilhas de Quantidades,
conforme Edital e seus Anexos; Empresas detentora da ARP:
Empresa: Eletroforte Comércio Varejista de Materiais Elétricos
Eirelli-Me- CNPJ: 09.271.706/0001-62, vencedora com o valor
de R$ 149.630,40. Assinatura: em 18/09/2018. Secretaria de
Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira - Secretário.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO.
Termo de Homologação referente ao PREGÃO (SRP) Nº
042/2018-CEL/PMM, Processo n° 13.076/2018-PMM, referente
a Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Equipamentos
de Proteção Individual (Epis), para atender às Necessidades
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - Sevop,
Conforme Planilhas de Quantidades, Conforme Edital e seus
Anexos; Homologado a Empresa: Eletroforte Comércio Varejista
de Materiais Elétricos Eirelli-Me- CNPJ: 09.271.706/0001-62,
com o valor de R$ 149.630,40. Assinatura: em 18/09/2018.
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira -
Secretário. TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2018-CEL/PMM, Processo
n° 12.803/2018-PMM, Contratação de Empresa de Engenharia Para
Execução de Piso Tátil (Direcional e Alerta) em Calçadas Existentes
do Município de Marabá/Pa, conforme Edital e seus Anexos;
Homologado a empresa: Construtora Quebec Eireli Epp - CNPJ:
23.831.406/0001-11, Vencedora: R$ 689.716,00. Assinatura:
em 18/09/2018. Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio
Cardoso Moreira - Secretário. CONCORRÊNCIA Nº 011/2018-CEL/
PMM, Processo n° 6.498/2018-PMM, Contratação de Empresa
de Engenharia Para Execução de Pavimentação e Drenagem,
Localizada da Vila Sororó, Folhas 29, 21, Km 07 E Travessa
Nossa Senhora Das Graças, No Município De Marabá/Pa,
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a empresa: Vancini
do Brasil Empreendimentos Ltda - CNPJ: 08.949.580/0002-
50, Vencedora: R$ 7.838.120,25. Assinatura: em 18/09/2018.
Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fábio Cardoso Moreira
- Secretário.

Protocolo: 363459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 50/0112018-PP-SRP-PMM/SEMED.
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação
de Pessoa Jurídica Especializada na Aquisição de Material de
Expediente para atender as demandas da Rede Municipal de Ensino
e Secretaria Municipal de Educação de Marituba/PA, conforme
especifi cações constantes no ANEXO I - Termo de Referência.
Abertura: 01/10/2018 às 09:00h. Retirada do Edital: Na Sala da
Coordenação de Licitações e Contratos- Secretaria Municipal de
Educação, Rua Fernando Guilhon n° 5330-Centro-CEP: 67.200-
000 Marituba/PA, das 8h as 14h de segunda a sexta-feira. Valor
do Edital R$ 92,35+7,65 de taxas de serviços, totalizando em
R$100,00. Ou Poderá ser retirado gratuitamente no Portal da
Transparência.(www.marituba.pa.gov.brhttp://www.tcm.pa.gov.
br/) de Marituba/PA e no Portal dos Jurisdicionados (http://www.
tcm.pa.gov.br). Ord. de Despesas: Katia Cristina de Souza
Santos

Protocolo: 363467

MUNICIPIO DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 016/2018-PP-SRP-SESAU/PMM.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Material de
Consumo Farmacológico (Medicamentos), para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba - PA.
DATA DE ABERTURA: 01/10/2018. HORA: 09h00min. Local de
Retirada do Edital: Secretaria Municipal de Saúde - Av. João
Paulo II S/N. Bairro: Dom Aristides, de segunda a sexta-feira de
8h as 14h.Valor do Edital R$ 100,00. Retirar DAM na Prefeitura
de Marituba - Rodovia BR 316 KM 13 S/Nº bairro: Centro.
Retirar edital de forma gratuita no site da Prefeitura e Portal TCM
Secretária Municipal de Saúde de Marituba/PA. Ord. Cristiana
Sampaio Braga.

Protocolo: 363462

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: TOMADA DE PREÇOS 008/2018/PMO/SEMPOF.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção
da Cobertura da Quadra na Escola São Francisco - TC 3429/2012
ID Obra 26312 (Obra remanescente) - Obra 01 e Construção
da Quadra Coberta Com Vestiário na Escola Irmã Firmina - TC